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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 63ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município VARGEÃO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VARGEÃO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

102.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

11

0

10

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

10

91,28 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.960

0

0

2.960

258

2.702

2.702

8,72 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

258

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,45 %

1,15 %

2,41 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

2.702

31

65

0

2.606

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

10

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de VARGEÃO

2.960

91,28

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

258

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.702

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,72

0

2.702

10

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

258

0

2.960

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,26

1,18

1,55

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.702

2.628

32

42

0

Votos nominais 93,52 2.527

Votos de legenda 3,74 101

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 25-DEM / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

DILVAN CARLOS PALLA

11 - ERONY SALETE BONAN THOMAZZONI Não eleito1.137   42,08   43,63

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

CELSO GUBERT

55 - VOLMIR FELIPE Eleito1.469   54,37   56,37*

(   2,41%)

31

2.606

(   1,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 258

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

10

65

(   0,00%)

2.702

(  96,45%)

( 100,00%)

2.702

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - WILSON FROZZA Eleito por QP138    5,11    5,25*

25777 - JOAO CARLOS SANTANA GUSBERTI Eleito por QP138    5,11    5,25*

11130 - TEREZINHA DANIELLI LORENZETTI Eleito por QP131    4,85    4,98*

22000 - ELIELSON PRESOTTO Eleito por QP100    3,70    3,81*

11125 - ADEMIR ANTONIO ORTIZ Eleito por

média
99    3,66    3,77*

25123 - IDETE TOMASSONI DANIELLI Suplente92    3,40    3,50

11111 - MAICON BERTE Suplente92    3,40    3,50

11234 - SANDRA MARA LOREGIAN Suplente82    3,03    3,12

22122 - ADILSON REES Suplente80    2,96    3,04

22222 - PEDRO LUIS MEOTTI FASSINA Suplente68    2,52    2,59

22123 - MARITÂNIA LÚCIA MIOTELI Suplente59    2,18    2,25

11222 - GILBERTO JULIAN Suplente52    1,92    1,98

11267 - ALCEU BRANDALISE Suplente50    1,85    1,90

65444 - IVANI FATIMA MARQUES CLAMER Suplente49    1,81    1,86

11456 - NILSON SBRUZZI Suplente38    1,41    1,45

65678 - JOSE RIBEIRO Suplente24    0,89    0,91

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55686 - SILVANO ELAUTERIO DE SOUZA Eleito por QP205    7,59    7,80*

15666 - JUNIOR LANDO Eleito por QP176    6,51    6,70*

45123 - EDIVALDO MARQUES Eleito por QP167    6,18    6,35*

55555 - CARMEN RAYMUNDI Eleito por QP151    5,59    5,75*

13113 - DILSON JOÃO BERTÉ Suplente141    5,22    5,37

13999 - OSMAR FACCHI Suplente71    2,63    2,70

55100 - LUIZ ADELMO MIGUEL ROMANI Suplente61    2,26    2,32



SC

19:11:29

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - DANIEL CAMILOTTI Suplente61    2,26    2,32

55123 - OSMAR RAVARENA Suplente58    2,15    2,21

13123 - CELIO DE ALMEIDA Suplente53    1,96    2,02

55525 - VERA IONE DENDENA FURINI Suplente37    1,37    1,41

15555 - LEONILDA SILVEIRA WILMSEN Suplente28    1,04    1,07

15777 - CLEUDIMARA GRONDEK BERTE Suplente26    0,96    0,99

(   1,55%)

32

2.628

(   1,18%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 258

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

10

42

(   0,00%)

2.702

(  97,26%)

( 100,00%)

2.702

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 101

Votos nominais: 2527
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CELSO GUBERT

55 - VOLMIR FELIPE   54,37Eleito*   56,371.469

DILVAN CARLOS PALLA

11 - ERONY SALETE BONAN THOMAZZONI   42,08Não eleito   43,631.137

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,41%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.606 **

258

2.702

10

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,72%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

65Votos nulos:

Total de votos apurados:

31 (   1,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.702

(  96,45%)

(  91,28%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55686 - SILVANO ELAUTERIO DE SOUZA    7,59Eleito por QP*    7,80205

15666 - JUNIOR LANDO    6,51Eleito por QP*    6,70176

45123 - EDIVALDO MARQUES    6,18Eleito por QP*    6,35167

55555 - CARMEN RAYMUNDI    5,59Eleito por QP*    5,75151

13113 - DILSON JOÃO BERTÉ    5,22Suplente    5,37141

11123 - WILSON FROZZA    5,11Eleito por QP*    5,25138

25777 - JOAO CARLOS SANTANA GUSBERTI    5,11Eleito por QP*    5,25138

11130 - TEREZINHA DANIELLI LORENZETTI    4,85Eleito por QP*    4,98131

22000 - ELIELSON PRESOTTO    3,70Eleito por QP*    3,81100

11125 - ADEMIR ANTONIO ORTIZ    3,66Eleito por

média
*    3,7799

25123 - IDETE TOMASSONI DANIELLI    3,40Suplente    3,5092

11111 - MAICON BERTE    3,40Suplente    3,5092

11234 - SANDRA MARA LOREGIAN    3,03Suplente    3,1282

22122 - ADILSON REES    2,96Suplente    3,0480

13999 - OSMAR FACCHI    2,63Suplente    2,7071

22222 - PEDRO LUIS MEOTTI FASSINA    2,52Suplente    2,5968

55100 - LUIZ ADELMO MIGUEL ROMANI    2,26Suplente    2,3261

15123 - DANIEL CAMILOTTI    2,26Suplente    2,3261

22123 - MARITÂNIA LÚCIA MIOTELI    2,18Suplente    2,2559

55123 - OSMAR RAVARENA    2,15Suplente    2,2158

13123 - CELIO DE ALMEIDA    1,96Suplente    2,0253

11222 - GILBERTO JULIAN    1,92Suplente    1,9852

11267 - ALCEU BRANDALISE    1,85Suplente    1,9050

65444 - IVANI FATIMA MARQUES CLAMER    1,81Suplente    1,8649

11456 - NILSON SBRUZZI    1,41Suplente    1,4538

55525 - VERA IONE DENDENA FURINI    1,37Suplente    1,4137

15555 - LEONILDA SILVEIRA WILMSEN    1,04Suplente    1,0728

15777 - CLEUDIMARA GRONDEK BERTE    0,96Suplente    0,9926

65678 - JOSE RIBEIRO    0,89Suplente    0,9124
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,55%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.628 **

258

2.702

10

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,72%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

42Votos nulos:

Total de votos apurados:

32 (   1,18%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.702

(  97,26%)

(  91,28%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.527

101
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

292

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

101

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

32Votos em branco:

2.527

42

0

2.628

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

29,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

41.292PP / DEM / PR / PC do B 1.34856 415

41.235PT / PMDB / PSDB / PSD 1.28045 411

2.628RESUMO 82.527 101

Resultado em 02/10/2016 18:58:51, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / DEM / PR / PC

do B
1.292 56 1.348 4 0       269,60000000000000011 *

PT / PMDB / PSDB /

PSD
1.235 45 1.280 4 0       256,0000000000000007

Resultado em 02/10/2016 18:58:51, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.



SC

19:11:29

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 12 de

Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Quociente eleitoral: 292

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.292 56 1.348 4 1 5PP / DEM / PR / PC do B

1.235 45 1.280 4 0 4PT / PMDB / PSDB / PSD

9Resumo 2.527 101 2.628 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:58:51, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

25123 - IDETE TOMASSONI DANIELLI Suplente92    3,40    3,50

11111 - MAICON BERTE Suplente92    3,40    3,50

11234 - SANDRA MARA LOREGIAN Suplente82    3,03    3,12

22122 - ADILSON REES Suplente80    2,96    3,04

22222 - PEDRO LUIS MEOTTI FASSINA Suplente68    2,52    2,59

22123 - MARITÂNIA LÚCIA MIOTELI Suplente59    2,18    2,25

11222 - GILBERTO JULIAN Suplente52    1,92    1,98

11267 - ALCEU BRANDALISE Suplente50    1,85    1,90

65444 - IVANI FATIMA MARQUES CLAMER Suplente49    1,81    1,86

11456 - NILSON SBRUZZI Suplente38    1,41    1,45

65678 - JOSE RIBEIRO Suplente24    0,89    0,91

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

13113 - DILSON JOÃO BERTÉ Suplente141    5,22    5,37

13999 - OSMAR FACCHI Suplente71    2,63    2,70

55100 - LUIZ ADELMO MIGUEL ROMANI Suplente61    2,26    2,32

15123 - DANIEL CAMILOTTI Suplente61    2,26    2,32

55123 - OSMAR RAVARENA Suplente58    2,15    2,21

13123 - CELIO DE ALMEIDA Suplente53    1,96    2,02

55525 - VERA IONE DENDENA FURINI Suplente37    1,37    1,41

15555 - LEONILDA SILVEIRA WILMSEN Suplente28    1,04    1,07

15777 - CLEUDIMARA GRONDEK BERTE Suplente26    0,96    0,99

(   1,55%)

32

2.628

(   1,18%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 258

Resultado parcial em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

10

42

(   0,00%)

2.702

(  97,26%)

( 100,00%)

2.702

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 101

Votos nominais: 2527
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CELSO GUBERT

55 - VOLMIR FELIPE   54,37Eleito*   56,371.469

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,41%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.606 **

258

2.702

10

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,72%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

65Votos nulos:

Total de votos apurados:

31 (   1,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.702

(  96,45%)

(  91,28%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55686 - SILVANO ELAUTERIO DE SOUZA    7,59Eleito por QP*    7,80205

15666 - JUNIOR LANDO    6,51Eleito por QP*    6,70176

45123 - EDIVALDO MARQUES    6,18Eleito por QP*    6,35167

55555 - CARMEN RAYMUNDI    5,59Eleito por QP*    5,75151

11123 - WILSON FROZZA    5,11Eleito por QP*    5,25138

25777 - JOAO CARLOS SANTANA GUSBERTI    5,11Eleito por QP*    5,25138

11130 - TEREZINHA DANIELLI LORENZETTI    4,85Eleito por QP*    4,98131

22000 - ELIELSON PRESOTTO    3,70Eleito por QP*    3,81100

11125 - ADEMIR ANTONIO ORTIZ    3,66Eleito por

média
*    3,7799

Resultado em 02/10/2016 18:15:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,55%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.628 **

258

2.702

10

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,72%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

42Votos nulos:

Total de votos apurados:

32 (   1,18%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.702

(  97,26%)

(  91,28%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.527

101
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 41   1,54    1,56 0   0,00    0,00 41   1,54   1,56

11 - PP 0   0,00    0,00 682  25,64   25,95 682  25,64  25,95

13 - PT 0   0,00    0,00 265   9,96   10,08 265   9,96  10,08

13 - PT 2   0,08    0,08 0   0,00    0,00 2   0,08   0,08

15 - PMDB 0   0,00    0,00 291  10,94   11,07 291  10,94  11,07

15 - PMDB 1   0,04    0,04 0   0,00    0,00 1   0,04   0,04

22 - PR 0   0,00    0,00 307  11,54   11,68 307  11,54  11,68

22 - PR 10   0,38    0,38 0   0,00    0,00 10   0,38   0,38

25 - DEM 4   0,15    0,15 0   0,00    0,00 4   0,15   0,15

25 - DEM 0   0,00    0,00 230   8,65    8,75 230   8,65   8,75

45 - PSDB 0   0,00    0,00 167   6,28    6,35 167   6,28   6,35

45 - PSDB 2   0,08    0,08 0   0,00    0,00 2   0,08   0,08

55 - PSD 40   1,50    1,52 0   0,00    0,00 40   1,50   1,52

55 - PSD 0   0,00    0,00 512  19,25   19,48 512  19,25  19,48

65 - PC do B 0   0,00    0,00 73   2,74    2,78 73   2,74   2,78

65 - PC do B 1   0,04    0,04 0   0,00    0,00 1   0,04   0,04

Resumo 2.6282.527101
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.960 101183755 - VARGEÃO

Município: 83755 - VARGEÃO

0063Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LILIANE MIDORI YSHIBA

0001


